UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

De uocatione ad ministerium & officium praedicandi contra eos qui se
innuocati ingerunt

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

me, pro suggestu publico balbutientes ineptissime. Sed ne quid ignorare deprehendantur, incipiunt impudenteriam suam huiusmodi uerbis excusare: Nihil uos offendat o fratres quod nihil sciam, manifestat enim se pater simplicibus & indoctis. Porro quum Christus suis sapientiam & eloquentiam talem pollicetur quibus ne aduersarij quidē resistere possint, illi uero insigne quandam inscitiam sibi pro gloria ducunt, facile colligo, eos tales simplices nō esse, de quibus Christus loquutus est, sed eos potius, qui ouina pelle se tegunt, oues simulantes, intus cū lupi sint rapacissimi. Quod uero me in secunda cōclusione offendit, rogo ut ē me dio tollas quantotius.

DE VOCATIONE AD MINIST^E
rium & officium prædicandi contra eos qui
se se inuocati ingerunt.

IOIADA.

Quod tu ex hac conclusione colligis, liberum sic non fore unicuique ut de deo loquatur, longe aberras, & mea non recte expendis. Ego de publicis contionibus, non de priuatis colloquijs loquor. Nam qui se ad publicum docendi munus ingredit inuocatus, non secus facit, quam qui se sua sponte magistratum faceret, Senatum proprium constitue-

V.
TRACT.

ret et conuocaret, inciperetque præesse et administrare rem publicam, præcipiendo, uentandoque; quæcumque liberent. Is certe hoc facere nequaquam posset, quin non solum stultitiae et inobedientiae, sed et tumultus et proditionis insimularetur. Alioqui nos nemini negamus, quin de deo loquatur, legat, cantillet etiam iuxta Pauli doctrinam Ephes. 4. Quoque; hoc sit magis, hoc melius iudicamus. At uero ab ecclesia se separare, sylvas et latibula quedam querere, ibique cœtum congregare, sectas instituere, sibi officium docendi arrogare, non solum nullum habet exemplum in sacris scripturis, sed ut hereticum semper damnatum est. Sed hæc iam scripturis firmabimus. In epistola ad Romam. 10. cap. Paulus sic docet: Quicunque inuocauerit nomine domini saluus erit. Quomodo autem inuocabunt eum in quem non crediderunt? Quomodo autem credent ei de quo non audierunt? Quomodo autem audiunt absque prædicante? Quomodo autem prædabunt nisi miseri fuerint? Ex his Pauli uerbis colligimus missionem in primis esse necessariam, quæ non promiscue omnium est. Nam Paulus 1. Cor. 12. dicit divisiones uarias esse donorum. Et quemadmodum corpus unum est, et membra habet multa, omnia uero membra corporis unius, nec tamen eundem actum habent in corpore, ita est in ecclesia et corpore mystico Christi. Alios quidem posuit deus in ecclesia, primum apóstulos,

Apostolos, deinde prophetas, tertio doctores, deinde potestates, deinde dona sanationum, subsidia, gubernationes, genera linguarum.

Quod si munus docendi in ecclesia, omnibus ex a quo competeret, et promiscue omnium esset, Paulus dixisset, Posuit omnes apostolos, prophetas, doctores: sed dicit, Alios quidem posuit apostolos et c. Cur ergo audent sibi catabaptistae hoc arrogare, et sese ultra ingerere, contra Paulum Hebre. 5. Nemo sibi ipsi usurpat honorem, sed qui uocatur a deo quemadmodum et Aaron: ita et Christus non semetipsum glorificauit, ut fieret pontifex, sed is qui dixerat illi: Filius meus es tu, ego hodie genui te: et alibi, Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchizedek.

Hunc in modum testatur Ioannes Baptista de missione Christi Ioan. 1. et 3. Et de sua quoque missione idem Ioannes loquitur cap. 1. Ioannis: Fuit homo missus a deo, cui nomen Ioannes. Interrogatus deinde quia auctoritate doceret et baptizaret, ex Esaia et Malach. testimonium suae missionis adducit. Sic uocati, et missi sunt apostoli ex capite 10. et 28. Matthaei, ex ultimo Marci capite, ex 20. Ioannis. Paulus uocatum se ab initio omnium epistolarum suarum indicat, maxime in Galatarum epistola. Actorum 13. ipse cum Barnaba a spiritu sancto segregatur et ad prædicandum mititur. Quin et in Mose ac prophetis missio semper